variação do ICTI referente ao período compreendido entre agosto de 2024 a julho de 2025.
2. Vigência: A vigência deste termo aditivo inicia-se na data de sua assinatura, estendendo-se até o
final previsto para a vigência contratual: 01/12/2028.
3. Valor: Com esta apostila o valor mensal do contrato passou a ser de 2.451,64 (dois mil
quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos), conforme tabela abaixo:

Item Valor Unitário (R$) Quantidade

Valor
Mensal

(R$) Valor Global (R$)

1

Suporte técnico do sistema
PERGAMUM ? Sistema Integrado
de Bibliotecas com hospedagem

SaSS

60 meses 2.451,64 147.098,10

Total 147.098,10

3.1. O valor devido à título de retroativos, compreendendo os serviços prestados entre agosto/25 e
outubro/25, é de R$ 332,18 (trezentos e trinta e dois reais e dezoito centavos), de acordo com o
demonstrativo abaixo:

Levantamento de Pagamentos para Retroativos - Protocolo 23419.005070/2023-42

Nota Fiscal Valor Original Competência Reajuste 4,73% Retroativo

4794 2340,91 Agosto/25 2451,64 110,73

5384 2340,91 Setembro/25 2451,64 110,73